

Kantor Pusat :
Wisma Barito Pacific Tower A, Lantai 7
Jl. Let. Jend. S. Parman Kav. 62-63
Jakarta 11410
Telp : (021) 5307950 Fax : (021) 5308930



PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL Tbk DAN ENTITAS ANAK
Indonesia's Leading and Preferred Petrochemical Company

Pabrik :
Jl. Raya Anyer Km. 123
Ciwandan, Cilegon, Banten
Telp : (0254) 601501 Fax : (0254) 601505

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

30 September 2016 dan 31 Desember 2015
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Sep 2016 (Tidak Diaudit)	31 Des 2015 (Audited)	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Sep 2016 (Tidak Diaudit)	31 Des 2015 (Audited)
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	198.058	96.635	Utang bank	-	50.800
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	9.668	12.764	Utang usaha	-	-
Piutang usaha	-	-	Pihak berelasi	2.084	87.869
Pihak berelasi	9.804	-	Pihak ketiga	322.188	139.955
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan	-	-	Utang lain-lain	-	15.931
kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 118 ribu	-	-	Utang pajak	55.929	1.839
pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015	134.815	46.496	Biaya yang masih harus dibayar	1.526	6.089
Piutang lain-lain	4.034	3.783	Utang muka pelanggan	6.016	4.800
Persediaan - setelah dikurangi cadangan	-	-	Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo	-	-
penurunan nilai sebesar US\$ 5.196 ribu	-	-	dalam satu tahun:	-	-
pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015	198.231	178.400	Utang bank	71.292	70.470
Pajak dibayar dimuka	23.077	66.302	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	459.035	377.753
Utang muka dan biaya dibayar dimuka	37.672	12.054	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Jumlah Aset Lancar	615.369	416.634	Liabilitas pajak tangguhan - bersih	143.511	146.098
			Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian	-	-
			yang jatuh tempo dalam satu tahun:	-	-
			Utang bank	342.383	426.459
			Liabilitas keuangan derivatif	2.254	677
			Liabilitas imbalan pasca kerja	27.843	22.426
			Estimasi biaya pembongkaran aset tetap	1.989	2.127
			Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	517.980	597.787
			JUMLAH LIABILITAS	977.015	975.540
ASET TIDAK LANCAR			EKUITAS		
Aset pajak tangguhan	4.774	5.813	Ekuitas yang distribusikan kepada	-	-
Investasi pada entitas asosiasi	33.641	38.017	pemilik Entitas Induk	-	-
Utang muka pembelian aset tetap	7.124	13.278	Modal saham - nilai nominal Rp 1.000 per saham	-	-
Aset keuangan derivatif	-	659	Modal dasar - 12.284.785.684 saham	-	-
Tagihan restitusi pajak	65.159	64.550	Modal ditempatkan dan disetor penuh -	-	-
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	12.953	12.953	3.286.962.558 saham	359.989	359.989
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi	-	-	Penghasilan komprehensif lain	108.675	108.675
penyusutan sebesar US\$ 1.188.540 ribu	-	-	Saldo laba sejak kuasi-reorganisasi	(3.188)	(1.083)
pada 30 September 2016 dan US\$ 1.226.401 ribu	-	-	pada tanggal 31 Desember 2006	-	-
pada 31 Desember 2015	1.293.195	1.308.048	Ditentukan penggunaannya	7.039	5.839
Aset tidak lancar lainnya	2.873	2.434	Tidak ditentukan penggunaannya	578.706	406.884
Jumlah Aset Tidak Lancar	1.419.719	1.445.752	Jumlah ekuitas yang distribusikan kepada	1.051.221	880.104
			pemilik entitas induk	-	-
			Kepentingan nonpengendali	6.842	6.742
			JUMLAH EKUITAS	1.058.063	886.846
JUMLAH ASET	2.035.078	1.862.366	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	2.035.078	1.862.366

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk periode sembilan bulan yang berakhir 30 September 2016 dan 2015
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	30 Sep 2016 (Tidak Diaudit)	30 Sep 2015 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN BERSIH	1.400.451	1.144.004
BEBAN POKOK PENDAPATAN	1.041.019	1.023.494
LABA KOTOR	359.432	120.510
Beban penjualan	(33.602)	(35.248)
Beban umum dan administrasi	(20.488)	(17.002)
Beban keuangan	(25.513)	(20.948)
Kerugian atas instrumen keuangan derivatif	(1.588)	(1.217)
Bagian rugi bersih entitas asosiasi	(4.377)	(2.515)
Keuntungan (kerugian) kurs mata uang asing - bersih	6.183	(22.632)
Keuntungan dan kerugian lain-lain - bersih	13.816	18.197
LABA SEBELUM PAJAK	293.863	39.145
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		
Pajak kini	(78.557)	(4.506)
Pajak tangguhan	1.548	(3.895)
Beban Pajak Penghasilan - Bersih	(77.009)	(8.201)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	216.854	30.944
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN		
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(2.184)	-
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	225	-
Jumlah penghasilan komprehensif lain tahun berjalan setelah pajak	(1.959)	-
JUMLAH LABA KOMPRESIF PERIODE BERJALAN	214.895	30.944
LABA BERSIH YANG DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	216.656	30.992
Kepentingan nonpengendali	198	(48)
Laba bersih periode berjalan	216.854	30.944
JUMLAH LABA KOMPRESIF DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	214.551	30.992
Kepentingan nonpengendali	344	(48)
Jumlah Laba Komprehensif periode berjalan	214.895	30.944
LABA PER SAHAM DASAR		
(Dalam Dolar Amerika Serikat penuh)	0,0659	0,0101

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk periode sembilan bulan yang berakhir 30 September 2016 dan 2015
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	30 Sep 2016 (Tidak Diaudit)	30 Sep 2015 (Tidak Diaudit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.314.016	1.200.336
Pembayaran kas kepada:		
Pemasok	(958.700)	(1.150.761)
Direksi dan karyawan	(41.043)	(37.181)
Kas dihasilkan dari operasi	314.273	12.394
Penerimaan dari restitusi pajak	50.552	20.825
Pembayaran pajak penghasilan	(26.062)	(22.122)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	338.763	11.097
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(37.818)	(115.551)
Penarikan / (penempatan) pada rekening bank yang dibatasi penggunaannya	(804)	1.885
Penerimaan bunga	1.575	(32)
Penambahan investasi pada entitas asosiasi	-	(40.500)
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas investasi	(36.847)	(154.198)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan utang bank jangka panjang	-	65.000
Penerimaan / (Pembayaran) utang bank jangka pendek	(50.565)	70.800
Pembayaran utang bank jangka panjang	(85.706)	(41.400)
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(20.888)	(24.813)
Pembayaran dividen	(43.434)	(4.500)
Kas Bersih Diperoleh dan (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	(200.693)	65.087
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	101.223	(78.014)
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	96.835	207.939
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	198.058	129.925

HIGHLIGHTS KINERJA 9M-2016

(dalam US\$ juta)



Catatan:

- Informasi keuangan di atas pada tanggal 30 September 2016 (tidak diaudit) dan 31 Desember 2015 (diaudit) diambil dari laporan keuangan interim konsolidasian tertanggal 26 Oktober 2016.
- Informasi keuangan untuk periode sembilan bulan yang berakhir 30 September 2016 diambil dari laporan keuangan interim konsolidasian tertanggal 26 Oktober 2016.
- Laba per saham dasar dihitung berdasarkan jumlah rata-rata tertimbang saham beredar sejumlah 3.286.962.558 lembar masing-masing pada 30 September 2016 dan 31 Desember 2015.

Jakarta, 26 Oktober 2016
PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL Tbk
Direksi